______________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 - Centro, São Carlos - SP | Fone/Fax: (16) 3362-1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021

PROCESSO Nº 7753/2021

ID 905276

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM SERVIÇOS AGREGADOS, PARA ADMINISTRAÇÃO, SEGURANÇA E
MONITORAMENTO DAS SEDES DO TIRO DE GUERRA E CORPO DE BOMBEIROS DE SÃO CARLOS.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2021, às 10h00, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO
AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a revogação da licitação sob o
número 905276 no portal licitações-e do Banco do Brasil.

A disputa do pregão em epígrafe foi realizada no dia 19/11/2021 às 09h30. A sessão ocorreu normalmente, sem quaisquer
situações adversas que implicassem em problemas no certame.

Posteriormente a sessão de disputa de lances, a Unidade Responsável (Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Defesa Social) encaminhou ofício manifestando a necessidade de readequação do Termo de Referência, de modo que os descritivos
técnicos dos produtos atendam plenamente a necessidade dessa Secretaria.

Desta forma, esta Equipe, sugere ao Sr. Prefeito a REVOGAÇÃO do presente certame, com base no artigo 49 da Lei
8.666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De Apoio Ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Fernando Campos
Autoridade Competente

Leandro R Ferreira                                                                                                              Silvana S. Rosa
                               Pregoeiro                                                                                                                             Membro